[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	12.12.2019
	с. Яковлевка
	№
	532

О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Яковлевского муниципального района и запрещении выхода на лёд в осенне-зимний и весенний периоды 2019-2020 годов

Во исполнение Федерального закона от 02.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», требований постановления Губернатора Приморского края от 24.04.1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае, и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае» в редакции постановления Губернатора Приморского края от 17.04.2018 г. № 16-пг, а также на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Администрации Яковлевского муниципального района от 11.12.2019 г. № 35 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Яковлевского муниципального района в осенне-зимний и весенний периоды 2019-2020 годов и запрещении выхода на лед», Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период  с 11.12.2019 года по 31.12.2019 года и с 01.03.2020 года по 31.03.2020 года запретить выезд транспортных средств, выход рыбаков-любителей и отдыхающих на лёд, а также запретить выход маломерных судов до полного схода паводковых вод после разрушения льда в весенний период 2020 года.
 2.  Начальнику отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района (Лысенко С.В.):

2.1. Организовать через средства массовой информации района (районная газета «Сельский труженик», официальный сайт района) оповещение населения Яковлевского муниципального района об опасности выезда и выхода на лед, провести разъяснительную работу о необходимости соблюдения  правил охраны жизни людей на воде в соответствии с  требованиями постановления Губернатора Приморского края от 24.04.1998г. №196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае, и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае» в редакции постановления Губернатора Приморского края от 17.04.2018 г. № 16-пг;

2.2. Проинформировать население района через средства массовой информации района (районная газета «Сельский труженик», официальный сайт района) о сроках запрета выхода на лёд населения.

3. Председателю Административной комиссии Администрации Яковлевского муниципального района (Вишняк М.Н.) в пределах своих полномочий:

3.1. Организовать работу по недопущению нарушения правил охраны жизни людей на воде, а также сроков запрета выхода (выезда) граждан на лёд в соответствии с настоящим постановлением.

4. Начальнику отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района (Селедцова Н.Е.):

4.1. Организовать проведение разъяснительных бесед с учащимися общеобразовательных учреждений Яковлевского муниципального района об опасности выхода на лед в период становления и разрушения ледового покрова водоемов.
5. Рекомендовать начальнику ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский» (Воробей О.В.):

5.1. Организовать патрулирование  по недопущению выезда автотранспорта на лед.
6. Главному редактору МБУ «Редакция районной газеты «Сельский труженик» (Светличная Т.П.):

6.1. Разместить в районной газете «Сельский труженик» настоящее постановление, а также информацию, представленную отделом ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района о сроках запрета выхода на лёд и о мерах профилактического характера (памятки, разъяснения и т.д.).

7. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района
                                     Н.В. Вязовик